
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 702

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 132 DEL 19-12-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: PROROGA PERSONALE A TEMPO DETERMINATO UFFICIO VIGILI
DAL 01/01/2018 AL 30/06/2018

L'anno duemila diciassette addì diciannove del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Richiamate:

la deliberazione GC n. 27 del 28/03/2017, avente ad oggetto: “Aggiornamento della-

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2017/2019 – Modifica al piano
occupazionale dell’Ente“;

la deliberazione GC n. 67 del 09/06/2017, avente ad oggetto: “Atto di indirizzo per-

attingimento a graduatoria ai fini della stipula di contratto a termine per necessità
stagionali di "agente di polizia locale".”;

la deliberazione GC n. 142 del 21/11/2017, avente ad oggetto: “Fabbisogno triennale-

2018 – 2020 di personale, ai sensi dell'articolo 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 come
modificato e integrato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n.75.”;



Richiamata la determinazione n. 80 – 320 del 28/06/2017, avente ad oggetto: “Assunzione a
tempo determinato e pieno dal 28 giugno al 31 dicembre 2017 n. 1 Istruttore "Area
Vigilanza" Cat. C – Posizione Economica C1”;

Considerato che, allo stato, la dotazione di risorse umane incardinate nel Servizio di Polizia
Locale di Civitella del Tronto conta una sola unità – coincidente con il Responsabile del
Servizio – e che, pertanto, al fine di assicurare la continuità dei servizi istituzionali – con
particolare riferimento alle esigenze di presidio della viabilità, della sicurezza e dell’ordine
pubblico – si rende necessario prorogare di ulteriore n. 06 mesi il Servizio di Polizia
Municipale con una unità rispondente al profilo professionale di “agente di polizia locale“;

Valutato pertanto come indispensabile, procedere alla proroga della temporanea assunzione di
n.1 agente di polizia locale – categoria professionale C, al fine di salvaguardare la continuità
del servizio istituzionale di Polizia Locale a partire dal 01/01/2018 al 30/06/2018;

Dato atto che, per quanto concerne i limiti e le facoltà assunzionali del personale a tempo
determinato da parte degli enti locali, a normativa vigente:

è rispettato il limite di cui all’articolo 1, comma 557 della legge 27 dicembre 2006, n.296-
(legge finanziaria per l’anno 2007) e successive modificazioni e integrazioni, in quanto la
spesa di personale con riferimento all’anno corrente risulta contenuta nei limiti della
spesa media dell’ultimo triennio;

è rispettato il limite di cui all’articolo 9, comma 28 del decreto legge 31 maggio 2010,-
n.78 e successive modificazioni e integrazioni, relativamente al contenimento della spesa
di personale a tempo determinato nei limiti costituiti dalla analoga voce di spesa
dell’anno 2009 (divieto di superamento del 100% della spesa per il personale a tempo
determinato, come sostenuta nell’anno 2009);

Visti:

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;-

Il D.Lgs. 15 giugno 2015, n.81;-

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato:

Di procedere, per le motivazioni di fatto e di diritto rappresentate in parte narrativa e che1)
qui si intendono integralmente riportate e trascritte, e dunque in funzione delle necessità
di presidio del territorio comunale alla proroga di ulteriori n. 06 mesi della temporanea
assunzione di n.1 agente di polizia locale – categoria professionale C – dal 01/01/2018 al
30/06/2018;

Di corrispondere il trattamento economico previsto dal vigente CCNL del comparto2)
Regioni ed Autonomie Locali;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti conseguenti;3)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.132 del 19-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;4)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.132 del 19-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-12-29T10:07:27+0000
	Germano Mignini




